
Projekt

z dnia  20 stycznia 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXIX/...../2017
RADY GMINY BRALIN

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie przyjęcia na 2017 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bralin, 

określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznane.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zmianami), art. 70a ust. 1 i ust. 2a i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 1379 ze zmianami), §6 
ust. 2 §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 
(Dz. U. z 2002, Nr 46, poz. 430 ze zmianami) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się na 2017 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bralin 
w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały.

§ 2. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione 
w budżecie Gminy Bralin w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 3. Ustala się na 2017 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% poniesionych 
kosztów za semestr nauki,  nie więcej jednak niż 1000 zł.

§ 4. 1. Ustala się na 2017 rok specjalności i formy kształcenia zawodowego, na które przysługuje 
dofinansowanie, o których mowa w §3 w brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały.

2. Poza specjalnościami określonymi w załączniku nr 2 dopuszcza się również dofinansowanie 
innych specjalności wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb 
jednostki, po uzgodnieniu z organem prowadzącym placówkę oświatową.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej Urzędu Gminy Bralin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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         Załącznik Nr 1 

          

          

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLACH, SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH, 

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA BRALIN na 2017r. 

 

L.p. Formy doskonalenia 

nauczycieli  
(zgodnie z § 2 Rozporządzenia 

MENiS z dnia 29.03.2002r. – Dz. 

U. z 2002r. Nr 46, poz. 430 ze 

zm.) 

Przedszkole 

Bralin  

w zł 

Szkoła 

Podstawowa 

Bralin w zł 

Zespół Szkół 

w Nowej Wsi 

Ks. w zł 

Gimnazjum 

Bralin  

w zł 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizacja i prowadzenie 

doradztwa metodycznego 

dla nauczycieli 

 

Organizacja i prowadzenie: 

wspomagania szkół i placówek, 

sieci współpracy i 

samokształcenia dla nauczycieli, 

w tym nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze 

 

Organizacja i prowadzenie 

szkoleń, warsztatów 

metodycznych 

i przedmiotowych, seminariów, 

konferencji szkoleniowych oraz 

innych form doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli, 

w tym nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze  

 

Przygotowanie materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych 

 

Koszty obniżenia wymiaru 

godzin zajęć lub dodatkowych 

umów o pracę, dodatków 

funkcyjnych oraz podróży 

służbowych, w tym koszty 

przejazdu, zakwaterowania i 

wyżywienia, doradców 

metodycznych 

 

Koszty podróży służbowych, w 

tym koszty przejazdu, 

zakwaterowania i wyżywienia, 

nauczycieli i specjalistów 

organizujących i prowadzących 

daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 

 

Koszty wynagrodzenia 

nauczycieli i specjalistów 

prowadzących daną formę 

doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, z wyjątkiem 

nauczycieli i specjalistów 

zatrudnionych w publicznej 

placówce doskonalenia 

nauczycieli, publicznej bibliotece 

pedagogicznej lub publicznej 

poradni psychologiczno-

pedagogicznej, w tym poradni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8631,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3620,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1176,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1500,00 
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8. 

 

 

 

9. 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

 

 

11. 

specjalistycznej, która je 

organizuje 

 

Koszty druku i dystrybucji 

materiałów szkoleniowych i 

informacyjnych 

 

Opłaty za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli 

 

Opłaty za kursy kwalifikacyjne 

i doskonalące, seminaria 

oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli 

skierowanych przez dyrektora 

szkoły lub placówki 

 

Koszty przejazdów oraz 

zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez 

dyrektora szkoły lub placówki 

uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, a w 

szczególności uzupełniają lub 

podnoszą kwalifikacje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1500,00 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

RAZEM: 

 

 

5 200,00 

 

13 631,00 

 

7 020,00 

 

10 176,00 

 

              

Ogółem: 36 027,00 zł 
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         Załącznik Nr 2 

          

          

 

 

SPECJALNOŚCI I FORMY KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE PRZYSŁUGUJE DOFINANSOWANIE 

na 2017r. 

 

1. O dofinansowanie dokształcania ubiegać się mogą nauczyciele placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Bralin. 

2. Dofinansowaniem może być objęte kształcenie nauczyciela na studiach podyplomowych, kursach 

kwalifikacyjnych i innych formach doskonalenia (kursy, warsztaty, etc.) 

3. Dofinansowaniem studiów licencjackich i magisterskich mogą być objęci nauczyciele kształcący się 

w kierunkach deficytowych. 

4. Ustala się następujące kierunki deficytowe: 

 

Przedszkole Bralin Szkoła Podstawowa 

Bralin 

Zespół Szkół Nowa 

Wieś Ks. 

Gimnazjum Bralin 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zarządzanie oświatą 

2. Surdopedagogika 

3. Tyflopedagogika 

4. Gimnastyka 

korekcyjna 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

 

 

1.Doradztwo 

zawodowe 

 

5. O wysokości dofinansowania oraz o doborze specjalności w danej jednostce decyduje dyrektor. 

6. Wysokość dofinansowania uzależniona będzie od: 

a) limitu środków finansowych, 

b) dotychczasowego wykształcenia nauczyciela na własny koszt, 

c) kierunku i potrzeby podejmowanego dokształcenia. 

7. Dofinansowaniem objęte mogą być szkolenia rad pedagogicznych. 
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UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z
2016r. poz. 446 z późniejszymi zmianami) i art. 70a ust. 1 i ust. 2a i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 1379 z późniejszymi zmianami), §6
ust. 2, §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (tj.
Dz. U. z 2002r., Nr 46, poz. 430 z późniejszymi zmianami) organ prowadzący opracowuje na
każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala
maksymalną kwotę dofinansowania.
Niniejsza uchwała została opracowana w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych oraz
zgodnie z art. 70a ust. 2a Karty Nauczyciela po zasięgnięciu opinii związków zawodowych
zrzeszających nauczycieli.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
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